
 
 

 

Decreto Rettorale 

 
 

 

IL RETTORE 

 

 

Vista la Legge 30.12.2010 n. 240, ed in particolare gli artt. 22 e 18, comma 1, lettera b), nella formulazione 

precedente all’entrata in vigore della Legge 29.06.2022, n. 79;  

Visto il "Regolamento per il conferimento di Assegni per la collaborazione ad attività di ricerca”, emanato 

con Decreto Rettorale n. 2979-2023, prot. n. 149094 del 31.03.2023;  

Vista la scheda di richiesta di attivazione di un assegno di ricerca nel settore scientifico-disciplinare MEDS-

12/A - Neurologia, per l’attuazione del programma di ricerca “Ottimizzazione di un percorso 

multidisciplinare neurologico e riabilitativo nei pazienti con alterazioni posturali malattia di 

Parkinson”, finanziato da Abbvie s.r.l., Prot. n. 400416 del 19.09.2024; 

Visto il Decreto Rettorale n. 11953-2024, Prot. n. 464745 del 25.10.2024, con il quale è stata indetta la 

selezione AdR4694/24 per titoli e colloquio per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di n. 1 

assegno di ricerca nel settore scientifico-disciplinare MEDS-12/A - Neurologia, per l’attuazione del 

programma di ricerca “Ottimizzazione di un percorso multidisciplinare neurologico e riabilitativo nei 

pazienti con alterazioni posturali malattia di Parkinson”, finanziato da Abbvie s.r.l.; 

Considerata la mancata indicazione nel testo del suddetto bando della necessità che i/le candidati/e siano 

in possesso del titolo di Laurea Magistrale (D.M. 270/04), Laurea Specialistica (D.M. 509/99) o Diploma di 

Laurea (ante D.M. 509/99) in Medicina e Chirurgia; 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 – Per i motivi sopraindicati, gli artt. 2 e 6 del Decreto Rettorale n. 11953-2024, Prot. n. 464745 del 

25.10.2024, risultano così modificati: 

 

ART. 2 – REQUISITI 

 

Per l'ammissione alla selezione di cui al precedente art. 1 è richiesto il possesso dei seguenti requisiti: 

  

a) Laurea Magistrale [conseguita ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera n), D.M. 22 ottobre 2004, n. 270], o 

Laurea Specialistica [conseguita ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera b), D.M. 3 novembre 1999, n. 509], 

o Diploma di Laurea [conseguito ai sensi degli ordinamenti didattici previgenti al D.M. 3 novembre 1999, 

n. 509, a conclusione di un corso di studi di durata non inferiore a quattro anni] in Medicina e Chirurgia, 

e possesso di curriculum scientifico-professionale idoneo allo svolgimento di attività di ricerca; 

[…]. 

 



 
 

 

ART. 6 - OPERAZIONI DI SELEZIONE  

[…]. 

I punteggi per i titoli saranno così ripartiti: 
 

• Laurea Magistrale (D.M. 270/04), Laurea Specialistica   
(D.M. 509/99), Diploma di Laurea (ante D.M. 509/99) in 
Medicina e Chirurgia …………………………………….……... 

 
 
Fino a punti 

 
 

20 

• Dottorato di ricerca/Titolo di Specializzazione di area 
medica …………………………………………………………….. 

 
Fino a punti 

 
10 

• Pubblicazioni scientifiche …………………………………...... Fino a punti 10 

• Esperienze lavorative nell’ambito della ricerca .................. Fino a punti 10 

• Altri titoli …………………………………………………………... Fino a punti 10 

TOTALE punti……....     60 
[…]. 

 

ART. 2 – Per tutto quanto non previsto dal presente Decreto Rettorale, restano confermate le disposizioni 

contenute nel bando di selezione AdR4694/24, emanato con Decreto Rettorale Rep. n. 11953-2024, Prot. n. 

464745 del 25.10.2024, riportato in allegato. 

 

 

 

IL RETTORE 
                Prof. Pier Francesco Nocini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi 
di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2024-11-12T15:58:45+0100
	IT
	Diego Begalli




